
KATEDRA ROMANISTIKY A KATEDRA ČESKÉ LITERATURY A LITERÁRNÍ VĚDY 

FILOZOFICKÉ FAKULTY OSTRAVSKÉ UNIVERZITY 

 

pořádají sympozium 

 

MILAN KUNDERA 1929–2023 
REFLEXE, BILANCE, OHLÉDNUTÍ | RÉFLEXION, BILAN, TÉMOIGNAGES, 

 

které se uskuteční 2. listopadu 2023 v Ostravě. 

 

 

  

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

v červenci letošního roku se definitivně uzavřel bohatý život a dílo Milana Kundery. Přestože 

jeho osobnost i tvorba byly za poslední dekády předmětem nepřeberného množství studií, 

monografií, kongresů i polemik, vede nás autorův odchod z tohoto světa k záměru uspořádat 

podzimní diskuzní setkání. Srdečně na něj zveme badatele (bohemisty, romanisty, kulturology, 

translatology a další), ale rovněž publicisty, přátele či pamětníky, neboť si sympozium neklade 

za cíl toliko striktně akademický literárněvědný přístup. Uvítáme příspěvky, které budou 

bilanční; objektivní i osobní; polemické i vzdávající hold; reagující na ohlasy spisovatelova skonu; 

přinášející aktuální interpretace díla a Kunderova odkazu. Tematická otevřenost sympozia 

ostatně umožní reflektovat komplexnost, s níž bývá romanopisec spojován a přijímán.  

Prosíme všechny zájemce o aktivní účast, aby zaslali návrhy příspěvků s krátkými anotacemi 

do 30. září 2023 koordinátorce akce Mgr. Veronice Resslerové (veronika.resslerova@osu.cz). 

Délka příspěvku je vymezena cca 10-15 minutami, po každém bloku bude následovat kulatý stůl 

a diskuze; plánujeme také všechny sekce otevřít zájemcům z řad studentů i odborné veřejnosti. 

Konferenční poplatek činí 500 Kč (25 €) a zahrnuje občerstvení formou bufetu a nápoje. 

Cestovné a případné ubytování si účastníci hradí sami. 

Jménem organizačního týmu se na viděnou v Ostravě těší 

 

Mgr. Karel Střelec, Ph.D. 
vedoucí organizačního týmu  

 

doc. PhDr. Petr Hrtánek, Ph.D.  
vedoucí katedry české literatury a lit. vědy 

 

dr Jan Mlčoch  
vedoucí katedry romanistiky 

   

 

    


